
福県医発第 121 号（地） 

平成 31 年４月 10 日 

 

各 医 師 会 長  殿 

 

福岡県医師会 

会長 松  田 峻一良 

（公印省略）   

 

 

2019 年 10 月 介護報酬改定に関する告示のご案内について 

 

 

拝啓 貴職ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、2019年10月１日施行の消費税率引き上げへの対応及び新たな処遇改善に関する報酬

改定に関する告示につきましては、３月28日に官報公布された旨、別添のとおり日本医師会

より通知が参りましたので、ご連絡申し上げます。 

 なお、関連する通知等につきましては、今後発出予定とのことですので、随時、日本医師

会ホームページのメンバーズルーム中、介護保険の「令和元年(2019年)10月 介護報酬改定

に関する情報」に、官報と併せて掲載されます。必要に応じてダウンロードの上、ご活用い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

掲載先：日本医師会ホームページメンバーズルーム 

「介護報酬改定に関する情報＜令和元年（2019 年）10 月＞」 

http://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/31kaitei/index.html 

敬具 



   日 医 発 第 1 4 号 （ 介 1）  

平 成 3 1 年 4 月 1 日  

 

都 道 府 県 医 師 会  会 長  殿  

 

日 本 医 師 会 会 長   

横  倉   義  武   

 

 

2019年 10月  介護報酬改定に関する告示のご案内について  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は介護保険制度運営に関し、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2019年 10月 1日施行の、消費税率引き上げへの対応及び新たな処遇改善に関す

る報酬改定に関する告示につきましては、３月 28日に官報公布されましたので

ご送付申し上げます。  

なお、関連する通知等については今後発出予定とのことですので、随時、日医ホー

ムページのメンバーズルーム中、介護保険の「令和元年(2019年)10月 介護報酬改定

に関する情報」に、官報と併せて掲載いたしますので、ご活用いただきますようお願

い申し上げます。 

 

【掲載アドレス】 

http://www.med.or.jp/japanese/members/kaigo/31kaitei/index.html 

敬具  

 

記 

 

【添付資料・ホームページにも掲載】 

〇官報 号外第６１号（平成３１年３月２８日付） 

・厚生労働省告示 101 号 指定居宅サービスに要する費用の額の算定に関する基

準等の一部を改正する告示 
































































































































































































